

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscach, rocznicza, półrocznicza, kwartaliczna, miesięcznicza. Lists subscription rates for various locations like W. Austro-Węgry, W. Prus, etc.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“... Główna redakcja w Rybniku... Złoty 18.

Odosobnione Niemcy.

Niemiecka polityka, przyzwyczajona jeszcze z czasów Bismarcka do ciągłych powożeń, od pewnego czasu mimo ogromnych wysiłków, mimo osobistej ingerencji cesarza...

Przez długi czas polityka niemiecka ubiegała się o zgodę z Francją. Cesarz Wilhelm nie posiadał ani jednej sposobności, gdy chodziło o wyrażenie szacunku dla Francji...

Równie oporem idą starania niemieckie o pozyskanie sobie Anglii. I tutaj cesarz Wilhelm osobliwie występuje w roli pojednawcy...

Włochy, acz związane z Niemcami trójprzymierzem, już od dawna rządzą sobie wedle wyobrażenia się ks. Buitowa, bardzo niepożądanego dla Berlina „ekstratry“...

Oto kn wielkiemu oburzeniu gabinetu berlińskiego, Anglia, Francja i Włochy zawarły w sprawie Abisynii ugodę, która wprawdzie nie została jeszcze ogłoszona...

Żądło samo jest dla Niemców rzeczą wielce niepożądaną, ale wprost wielkiem niepowodzeniem dla ich polityki jest fakt, że Włochy,

związane z trójprzymierzem obecnie coraz więcej zaczynają ciążyć do Francji i Anglii. Wobec tego trójprzymierze coraz bardziej traci na wartości dla Berlina...

Anatol France o pożyczkach rosyjskich.

Na posiedzeniu paryskiego „Towarzystwa przyjaciół narodu rosyjskiego“ i narodów wchodzących w skład państwa rosyjskiego...

Anatol France obawia się, że „patryoci“ dadzą się znowu złapać i to w chwili, kiedy ostatnią pożyczkę tak źle rozmieszczono...

Ta groźba ma podstawy, a jest ona straszna, jeżeli się przypomni, że w budżecie rosyjskim największą, impuntującą pozycję w zwykłych dochodach stanowią pożyczki...

Następnie France zwracał uwagę, że na obecny rząd rosyjski liczyć nie należy, bo dni jego są policzone. Całą nadzieję trzeba pokładać w nowych ludziach...

„Obywatele Francji — kończył mowca — nie dawajcie więcej swoich pieniędzy na nowe gwałty, nowe barbarzyństwa, nie dawajcie więcej miliardów na męczęstwo tyłu narodów...”

wszczęświatowego braterstwa, posyłamy nasze najszlachetniejsze życzenia ofiarom samodzielnia. Jednocześnie francuski giełdowy dziennik „Eclair“ pisze w swej kronice: „Papiery rosyjskie poszły w górę na wiadomość o upadku obecnego rosyjskiego gabinetu...”

„Przeć was o to proszę cały naród i reprezentantka tego narodu i jego woli — Dama państwowa. „Kiedy wy odejdziecie? kiedy przestaniecie prowadzić Rosję do zguby?”

Z Rady państwa.

W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia Izby poselskiej Rady państwa przyjęto grupę X do XIV noweli przemysłowej, dotyczące egzaminów majsterskich, kas chorych i spraw terminatorskich...

Referent komisji Hauck wniósł przyjęcie wniosków komisji, w przeciwnieństwie do wniosku zaproponowanego przez referenta mniejszości...

Wniosek dra Doboszyńskiego popierał w dłuższej mowie poseł Battaglia. Mowca wykazywał, że państwo za mało troszczy się o rozwój rekordziel, że w tym kierunku grzeszy przedwzrostkiem bezduszna formalistyka...

Następnie przemawiał jeszcze poseł Einspinner, poczem Izba przeważyła rozprawy nad nowelą, aby przejść do dyskusji nad nagłym wnioskiem Wszechniemców...

przekonana, że rząd użyje wszelkiej energii i siły, aby dojść do tego celu. — W sprawie wspólności rozchodów cłowych, wskazać trzeba na to, że wspólność ta na podstawie istniejących ustaw przestaje istnieć z końcem r. 1907...

Posel Licht zgłosił następnie wniosek wzywający rząd do przyspieszenia rokowań z Węgrami. Izba w głosowaniu nagłosem wniosku przyjęła ogromną większością.

W merytorycznych obradach przyjęto wniosek Lichta, wskutek czego odpadło głosowanie nad wnioskiem Wszechniemców. Następnie posiedzenie w piątek o 11 przed południem.

Prasa maloruska na Ukrainie.

Powstanie narodowego klubu ukraińskiego w łonie Dumy było pierwszym widocznym znakiem budzącego się wśród 25-milionowej masy ludu maloruskiego na Ukrainie samopoczucia narodowego...

Obok programu rosmatych partji ukraińskich, które nie sądząwszy dotąd rosnąć się należy, przedstawiają dotychczas na gruncie stosunków realnych tylko wartości nieokreślone...

Manifest konstytucyjny pragnął wolności także i językowi ukraińskiemu, w którym też dnia 3 listopada r. s. pojawił się pierwszy artykuł, zamieszczony w „Kijewskich Otklikach“...

W dwa tygodnie po „Chliborobie“ zaczął w Poltawie wychodzić poświęcony sprawom ludowym „Ridaj Kraj“ („Ojczyzny Kraj“), który już po kilku numerach osiągnął niesłychany sukces...

Wielu jednak z tych wydawnictw zostało skazanych na rychłą zagładę już to z powodu późniejszego stanu wojennego...

numerach osiągnął niesłychany sukces. Dziennik ten, stanowiący na gruncie manifestu październikowego, dąży do zorganizowania społeczeństwa dla pracy kulturalno-osiwiatowej i społeczno-politycznej...

Wkrótce „Ridaj Kraj“ otrzymał w Kijowie towarzyszkę w postaci „Hromadskiej Dumki“ (Młoty społeczna), która będąc organem kijowskiej grupy ukraińsko-radycznej partji...

Wielu jednak z tych wydawnictw zostało skazanych na rychłą zagładę już to z powodu późniejszego stanu wojennego, to z powodu administracji, już też z powodu rosmatych trudności technicznych...

Względem jakościowym przedstawia się prasa ukraińska bardzo skromnie. Zastęp piszących jest bardzo niewielki, a i ci, którzy piszą, wprawiają się dopiero w „sawodzie“, ograniczając się najczęściej do warowania na rosmatle tony i półtony...

Względem jakościowym przedstawia się prasa ukraińska bardzo skromnie. Zastęp piszących jest bardzo niewielki, a i ci, którzy piszą, wprawiają się dopiero w „sawodzie“, ograniczając się najczęściej do warowania na rosmatle tony i półtony...

Taki, a nie inny charakter młodocianej prasy ukraińskiej ma oczywiście swoje dostateczne przyczyny, ale niemieliśmy wstąpić narodowociową koncepcją ukraińską znajdującą się w stanie wybitnie — mgławicowym.

Z zaboru pruskiego.

Poznań, 10 lipca. (Zapowiedź amnestji. — Nowy joesht dla cesarza. — Zamknięcie sesji sejmowej. — Żądła złota. — Podróż Bucłowa.)

Pisma berlińskie donoszą, że z powodu narodzin wnuka, Wilhelm II zamierza ogłosić bardzo rozległą amnestję nie tylko dla politycznych, lecz i dla zwykłych przestępców, o ile wyroki

Tadeusz Koncynski.

Nad głębiemi.

— What do you do? — zawołała zniecierpliwiona miss Terry. Chłodny wiatr dmuchał jej w twarz tak, że posiniała cała. Kama sennym wzrokiem powiodła po dachach willi, które wychylały się z objęć ciemnozielonych świerków...

cia, jęki Angielki, łomot sań, skrzypiących i warczących, rozmieszkały Kamę. Nie czuła tego, że może ich spotkać nieszczęście. Widziała tylko, że wszystko skacze jej w oczach wykrzywione, karykaturalne. Na każdy lament i przekleństwo polskie swojej towarzyszkii odpowiadała kaskadą głośniego śmiechu...

Terry wydała jej się komiczną starą nimfą, która boi się życia i boi się namiętności. Rozszalałe konie minęły domki na Bystrem, jak rząd jakiś szarych cieni, i gnały już na złamanie karku w wąwóz spadzisty, który biegł ku Zakopanemu. Góral przytomniał. Wyprężył ramiona, osadził się na miejscu i ścigał począł ziemniennie lejce, co mu sił starczyło...

— A degenerated creature — powtarzała zawsze w myśli, ile razy ujrzała uśmiech na ustach Kamy. W przepięknej sali Morskiego Oka oczekiwano na naprzęgnięciu na wejście Augusta Tarowicza. Poprzedził go entuzjazm jego zwolenników i zwolenniczek — poprzedziła go zjadliwa krytyka, która odsadziła go od czci i wiary...

się w pobliżu estrady i z kimś gorączkowo rozprawiała. Kama chciała być niewidzialną dla Augusta. W pierwszej chwili odmówiła nawet kupna biletu na odczyt Tarowicza, ale pokrymioną nabyła opanosze upatrzone w tyle... Opanosze ją niepokoiły. Zła była sama na siebie... Usiłowała wydrwić swoje obawy...







Zgubiono książkę kasy oszczędności Nr 297.526. Zaskawny znalazca zechce zgłosić się: ul. Wojska L. 8, I p. 8061

Praktykanta poszukuje handel korzenny. Zgłoszenia przyjmuje Administracja „N. Reformy” pod 3052. 3053 1 2

Poszukuje zaraz posady uzdolniona pomocnica pocztowo-telegraficzna. Zgłoszenia: C. k. urząd pocztowo-telegraficzny, Mogilany. 3049 1 2

Morele (Aprykozy) najlepsze gatunek K 380, gruski K 350 wysyła w 5 kg. koszykach franco za zaliczką. I. Nagler, Ekspert owoców, Zaleszczyki. 3056 1 5

Zdolny pomocnik piernikarski znajdzie stałe zajęcie w pracowni p. Antoniego Rothergo w Krakowie, ulica Sławkowska 1. 20. 3012 2 3

ZAKOPANE. Szopenówka. Pensjonat M. Wiczorkowej poleca pokoje nowe, wygodnie urządzone z utrzymaniem lub bez. Ceny niskie. Restauracja na miejscu. 2830 6 15

Młodszy subiekt cukierniczy potrzebny zaraz. 3029 2 8 Cukiernia L. Piotrowskiego Kraków, ul. Zwierzyniecka.

MORELE doborowe, troskliwie opakowane, w cenie po K 340 za kosz 5-kilowy franco do każdej poczty, wysyła Zakład Sadowiczy 3034 2 8 BRACI NIEMCZEWSKICH w Okopach św. Trójcy poczta, telegraf Kozaczówka.

Rządca dóbr Proszkowiain, były oficer austriacki, pierwszorzędne referencje, wypadkowo wolny, poleca się. — Zaskawne zgłoszenia przyjmuje Drobniewicz, Rozwadów n. Saćem. 2829 10 28

Morele (Aprykozy) i Zaleszczyki, słynne, do smażenia i do jedzenia, wyborne, za K 360. Wiśnie hiszpańskie K 350, świeżo rwane w 5 kg. koszykach franco za zaliczką: 100 kg. moreli loco stacya Zaleszczyki 44 K, — wysyła R. Treister, główny skład owoców w Zaleszczykach. 2987 5 5

Apteka pod Gwiazdą w Wadowicach, poszukuje na czas wakacyj asystenta farmacji, a także przyjmie do praktyki studenta z ukończoną VI klasą gimn., z dobrego domu i o łagodnym usposobieniu. 3015 3 4

Zawiadomienie. Wskutek rezygnacji z dzierżawy bufetu w teatrze miejskim, t. j. w głównym foyer i na galerji, są do sprzedania za niską cenę urządzenia. Wiadomość w cukierni Lwowskiej Jana Michalika, Kraków, Floryańska 1. 45. 2999 2 10

Morele (Aprykozy) wielkie do smażenia i jedzenia K 380 świeżo rwane wysyła w 5 kg. koszykach franco za zaliczką H. Fischer, Zaleszczyki. 3054 1 8 L. 282. 2808 3 3

Konkurs. Zwierzchność miasta Muszyny rozpisuje konkurs na posadę sekretarza i kontrolora miejskiego. Ubiegający się winni do podania dołączyć: a) metrykę chrztu; b) świadectwo moralności; c) świadectwo ze złożonych egzaminów na sekretarza i kontrolora gminnego, objętych ustawą gminną z roku 1896; d) dowód praktyki przynajmniej jedno-roczonej w jednym z urzędów gminnych, objętych ustawą gminną z r. 1896. Kandydaci pozostający dotychczas w służbie publicznej, winni podania wnioski za pośrednictwem dotychczasowych swych władz przełożonych. Do tej posady przywiązana jest płaca roczna 1200 koron na razie na rok prowizorycznie, a po roku nienagannej służby nastąpi stabilizacja i ewentualnie podwyższenie płacy. Podania należy wnosić do Zwierzchności miasta Muszyny najdalej do końca lipca 1906 r. Muszyna, 25 czerwca 1906. Burmistrz Pierog.

5000 KORON NAGRODY dla niemających zarostu i łysych.



Perost brody i włosów na głowie istotnie w 8 dniach wywołuje prawdziwie duński „Balsam Mos”. Starzy i młodzi, mężczyźni i kobiety, używają tylko „Balsamu Mos” do wywołania porostu brody, brwi i włosów, jest bowiem dowiedzioną rzeczą, że „Balsam Mos” jest jedynym środkiem nowoczesnej wiedzy, który w przeciągu 8 do 14 dni przez działanie na cebulki włosów w ten sposób na nie wpływa, że włosy zaraz zaczynają rósć. Reży się, że środek ten nie jest szkodliwy. Jeżeli to nie jest prawda, wypłacimy = 5000 koron gotówką = każdemu gotowemu, tysemu, lub rzadkie włosy mającemu, który Balsamem Mos przez sześć tygodni używał bezskutecznie. Uwaga: Jesteśmy jedyną firmą, która daje tego rodzaju poręczenie. Lekarskie opisy i polecenia. Przed naśladowaniem ostrzega się usilnie. W sprawie prób z Pańskim „Balsamem Mos” mogą Państwo donieść, że z tego balsamu jestem zupełnie zadowolony. Już po ośmiu dniach pojawił się wyraźny porost włosów, a chociaż włosy były jasne i miękkie, były one przecież bardzo mocne. Po 2 tygodniach przybrała broda powoli pierwotną barwę i dopiero w ten czas ujawniło się nadzwyczaj korzystne działanie Pańskiego balsamu. Dziękując, łączę dla W.P. wyrazy poważania Dr Tverg Kopenhaga. Ja, podpisana, mogę polecić każdemu prawdziwy duński Balsam Mos jako niezawodny środek do wywołania porostu nowych włosów. Przez długi czas wypadały mi włosy porządnie tak, że pojawiły się całe miejsca pozbawione włosów. Gdy atoli używałam przez 3 tygodnie Balsamu Mos, poczęły włosy rósć na nowo gęsto i bujnie. M. C. Andersen, Ny Vestergade 5, Kopenhaga.

Paczka Balsamu Mos 5 zlr. Opakowanie dyskr. Po otrzymaniu należytości lub za zaliczką. Pisać do największego w świecie osobliwego handlu Mos-Magasinet, Copenhagen K 333 Danmark (Dania). (Opłata kart koresp. 10 h, a listów 25 h). 2897 1 2

FILIA ZAKOPANE. Willa „Marya” Krupówki 76

Pensjonat pierwszorzędny, w najdogodniejszym położeniu centralnym. Pokoje piękne słoneczne z przeszklonym widokiem na góry. — Kuchnia doskonała, zdrowa i wytworna. Usługa wzorowa. — Fortepian i ogród do użytku gości, ceny bardzo przystępne. 2995 4 15

Specjalność druk trójbarwny! Klisze!

na cynku, mosiądzu i miedzi wykonuje szybko w pierwszorzędnej jakości i wszelkich znanych sposobach reprodukcyjnych dla pism ilustr., katalogów, cenników, kart widokowych, wydawnictw artyst., plakatów, kalendarzy i ogłoszeń „ZORZA” jedyny krajowy przez fachowo za granicą technicznie i artystycznie wykształconego człowieka prowadzony 3001 2 0 Zakład reprodukcji artyst. mechanicz. w Krakowie, ul. św. Krzyża 7. Tel. 638.

HERBATA ROSYJSKA W. Adamowicza 18 w Brdaach na pograniczu rosyjskiem 53 106 1 funt „Familljnel” bardzo dobrej w. zlr. 1.40 1 funt „Melange de Moskau” w oryg. opak., najlepszej 8.50 1 funt „Imperial” cesarskiej, w oryginalnym opakowaniu 8.50 1 funt „Okruhowan” z najlepszych herbat kwiatowych 1.20 Kawa Ceylon palona gorącym powietrzem 1/4 kg. zlr. 0.80 i 1.10 Bułen wotyński 1 kilo zlr. 8.20

Falck & Co., Hamburg (Rabaisen). Najdogodniejsze i najtańsze połączenie między Hamburgiem i Ameryką, względnie Kanadą i Argentyną. Sprzedają kart okrętowych i kolejowych. Bank i wymiana pieniędzy. 2839 76 104 Dokładne prospekty podróży do Ameryki, Kanady i Argentyny w języku polskim, ruskim i niemieckim przesyłamy na żądanie bezpłatnie, opłacone.

C. k. anstr. koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważnego od 1 maja 1906 r. (czas środ. europ.)

Table with train schedules for various routes including Krakow, Lwów, and other cities. Columns include departure times and destinations.



Hofa pasty są najwytworniejszym wyrobem polskim. Hofa pasty konserwują skórę i nadają obuwiu trwałą poślisk. Hofa pasty są wydatniejsze od wszystkich innych. Za zwrotem 5 pudełek próżnych z pasty Hofa, daje się 1 pudełko z pastą gratis. 1509 31.68

Motocykl z wózkiem 3/4 HP. Puch b. mało używany, model 1904, sprzedam tanio. Pindelski, Długa 11, II p. 2998 3 8

Morele! świeże, piękne, w 5 kg. koszykach wysyła opłatnie, bez zaliczki, po otrzymaniu 4 (czterech) koron Marya Stankiewiczowa, żona oficjala w Zaleszczykach. 2974 4 6

Absolwent Wyższej szkoły (Akademii) handlowej, biegły w buchalterji polskiej i niemieckiej, w korespondencji polskiej i niemieckiej, w języku francuskim i angielskim, poszukuje posady. „Absolwent 1885” post-rest. Kraków, za okazaniem kwitu inser. 2991 3 3

NIŁ ZAWODNA PIĘKNOŚĆ CERY POWODUJE UTRZYMUJE. ZNANE z DOBROCI. WISNIEWSKIEGO. MYDŁO - GLYCERYNOWO - BENZOESOWE. Z PRAWNIE ZASTRZEŻONA. MARKA OCHRONNA! DONABYCIA WSZĘDZIE. GŁÓWNY SKŁAD: „DROGUERIA POD L WEM” KRAKÓW STRADOM 7. 2842 22 0

Mieszkanie do wynajęcia od 1 października 1906 róg ulicy Zielonej i Dietla L. 28, II piętro. 2890 2 8

3 pokoje, gabinet, pokój dla służby, kuchnia, przedpokój, łazienka, umywalnia, 3 klisoty, 5 pokoi, pokój dla służby, kuchnia, przedpokój, łazienka, umywalnia 2 klisoty ze strychami, piwnicami, pralnią, urządzeniem wodociągowym i oświetleniem elektrycznym. Wiadomość u właściciela na miejscu w godzinach od 4-6 po południu.

JUBILER B. ARMATOWICZ Kraków, Rynek gł. 1. 18. Skład wyrobów złotych i srebrnych najgustowniejszych w największym w wyborze. Zamiana, tudzież naprawa biżuterji sumienna i punktualna. Chińskie srebro po cenach fabrycznych na składzie. 68 54 0

Naśladowanie i przedruk podpada karze. Jedynie prawdziwy jest Thierrego balsam tylko z zielonym znakiem kolumny. Prawie ochronny. Od dawna słynny, niezrównany przeciw zbroczeniu w trawieniu, kurosom żołądka k. l. c. nieżyłowi, dolegliwościom pierśtowym, influenzy i t. d. i t. d. — Cena 12 małych lub 6 dużych flaszek lub 1 wielkiej osobliwej flaszki z patent. zamknięciem 5 K opłatnie — Thierrego maśó centyfolowa wszędzie znana jako Non plus ultra przeciw wszelkim nie wiedzieć jak zastarzałym ranom, zapaleniom, zranieniom, wysiękom i wrzodom. Cena: 2 stoiki 3 60 K opłatnie. Wysyła tylko po otrzymaniu należytości lub za zaliczką Apt. A. Thierry, Prograda bel Rohitoh-Sauerbruna. Broszura z tysiącami orgy, podziękowań za darmo. Główny skład w Wiedniu: Apt. Karol Brady, I., Fleischmarkt 1. Dostać można prawie w każdej większej aptece i drogneryi. 3027 1 60

Towarzystwo akcyjne dla handlu i transportu

(J. B. Schmarla, Rotter & Perschitz) pod protektoratem Ligi Pomocy Przemysłowej i Krajowego Związku Przemysłowego pośredniczy w eksporcie krajowych produktów i wyrobów przemysłowych, utrzymuje ruch zbiorowych ładunków z Wiednia, Budapesztu, Tryestu i t. d. Na żądanie oferty i bliższe wskazówki.

FILIA WE LWOWIE

ulica 3 Maja L. 11, 2978 4 12

K. Zieliński optyk i mechanik, Kraków, A-B 39.

posiada własną szlifiernię szkieł optycznych, każde zatem zamówienie na okulary lub binokle ze szklami kombinowanymi, wykonuje w przeciągu 24 godzin. Poleca najnowszego systemu binokle pryzmowe.

„ARS” SALON sprzedaży rzeźb i obrazów artystów polskich, otwarty codziennie w dni powszednie od 10 do 1 zrana i od 2 do 5 po południu.

Ulica Bracka 5. Na parterze. 1498 110 0

POCZTA 2/1 2 kilometry od Krakowa do zamiany. Zgłoszenia: W. K. poste restante Kraków I. 2996 3 3

Praktykanta przyjmie zaraz firma L. Hochstim, skład kapeluszy, w Krakowie, Floryańska 5. 3018 3 3

Do wynajęcia ładny pokój frontowy z osobnym wejściem na II piętrze, ul. Długa 1. 76. Czyszczenie 18 koron miesięcznie. 3022 2 3

Morele (Aprykozy) słynne, najładniejsze, co więcej dać świeżo rwane, wysyła w 5 kg. koszykach franco za zaliczką K 360, Samuś Baituch, Zaleszczyki. 3022 2 3

Nie wyjeżdżam

w lecie z Krakowa i nadal prowadzę pensjonat przy ulicy Karmelickiej 24 (naprzeciw kościoła Karmelitów). 2780 7 0 A. Borońska.

Morele (Aprykozy) Isorta K 340, II K 320, wysyła w koszykach 5 kg. franco za zaliczką Salomon Königberg, właściciel ogrodu. Zaleszczyki. 2947 3 5

Mleczarnia własna dobrze się renoudu wyjazdu zaraz do sprzedania. Wiadomość w składzie futer p. Armatusa, Rynek główny. 2906 5 5

PATENTY

marki ochronne i ochronę modeli we wszystkich państwach europejskich i zamorskich jedyną w imię S. Debański, przysięgły rzecznik patentowy. Wiedeń, VII., Lindengasse 2 (telefon 5682). 1837 72 0

Parcela budowlana tania do sprzedania. Wiadomość: Kraków, ul. Kopernika 1. 32. 3017 2 2

Uczeń potrzebny do cukierni W. Nowaka w Bochni. 2960 4 10

Morele słynne! wysyłam w koszykach 5 kg. za 4 K, franko za zaliczką. 100 kg. 48 K loco stacya Zaleszczyki. Rengłody 5 K, Gruski lub Jabłka K 350. J. Natanson, Zaleszczyki. 2954 6 10

Środki owadogubne: Zacherlin, Proszek perski Andela, Mortuin, Boraks na wagę, Cocar. Na muchy: Lep Tanglefoot, Papier, Trzaski. Na pluskwy: Ting-Ting, Tynktura Hartmana, i Fuchsol. Przeciw molom: Antymolina, Naftalina, Kanfora, liście pączulowe. Rozpylacze: do proszku i tynktury poleca taniej jak wszędzie Skład apteczny „Sanitas” Kraków, ul. Długa 16.

# Gorsetów

Gorsety zostały odznaczone na wystawie paryskiej w roku 1900 złotym medalem.

Najnowsze fasony brukselskich, francuskich i wiedeńskich

**HERMANA PISENA** specjalisty gorsetów z Pragi, Kraków, ul. Grodzka 1. 4.

Gorsety na miarę wykonywa się według budowy ciała. Gorsety przyjmuje się do czyszczenia i naprawiania. Przy zamówieniach z prowincji wystarczy podać miarę w pasie i nadmiercie, czy miara podana jest wzięta na sukni lub według gorsetu, powtórę z przodu wysokość od stanu do góry i od stanu na dół, również i objętość w biodrach.

Gorsety sprzedaje się z wszelką poręką.

Poszukuje się na 3 tygodnie 2 po duży, umebrowany, do wynajęcia od 15 lipca przy ulicy Starowisłowej 1. 4. 1 p., drzwi 3. — Wiadomość tamże. 3039 1 3

**Pokój frontowy** duży, umebrowany, do wynajęcia od 15 lipca przy ulicy Starowisłowej 1. 4. 1 p., drzwi 3. — Wiadomość tamże. 3039 1 3

**3000 złr.** potrzeba na dobry procent. Zapewnienie dobro. Bliższa wiadomość: Z. Gędziński, ul. Lenartowicza 14, Kraków. 3043

**Pokoje** oddzielne lub razem, z meblami, usługą, z utrzymaniem lub bez, na dni, tygodnie i miesiące są zaraz do wynajęcia. Ul. św. Anny 1. 3, III p. 8036 1 3

**Wynalazek** pragnę sprzedać Polakowi. Jest to ręczna żniwiarka do żęcia zboża. Bliższe wyjaśnienia: Z. Gędziński, Kraków, ul. Lenartowicza 14. 8042

**Oficyantka pocztowa** poszukuje zamiany. Zgłoszenia: „Zamlana“, Lisko. 3041 1 2

## PALARNIA KAWY

połącza częściowo i hurtownie wyborowe gatunki Kawy palonej najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „gorącego powietrza“ po cenach najniższych.

**M. JAWORNICKI.** 2848 104 0

## Spółnik

z gotówką 6 tysięcy koron, które hipotecznie będą zabezpieczone, jest poszukiwany do przedsiębiorstwa o wspólnej pracy, oraz na mieszkanie z ogrodem i budynkami do zaprowadzenia przytem gospodarstwa domowego, które da sposób pozbywania mleka prosto od krów. Adres: „Przedmieście“ poste restante Kraków. 3038 1 3

**Willa** z ogrodem w Dębniakach przy ulicy Pocztowej 1. 93 jest do sprzedania. Wiadomość na miejscu, parter. 3060

## Truskawiec. Willa Janina

jedyny pensjonat odpowiadający wszelkim wymaganiom higieny, tak pod względem położenia, jakoteż warunków dyetycznych kuracyzów, kuchnia doskonała, według wskazówek lekarza kąpielowego prowadzona. Lekaże suche, czyste, po cenach przystępnych od 7 koron do 10 koron dziennie z całodziennym utrzymaniem. 3026 1 3

**Potrzebny** zaraz praktykant do biura i magazynu z ładnym piśmem polskim i niemieckim. Wiadomość w fabryce M. Jarra. 3078 1 2

## Jeden wałach (Fuchs)

lat 4, 179 cm. wysoki, zdalny do jazdy wierzchowej i do uprzęży, do sprzedania. 3057 Wiadomość: Bochnia, Pinkas Frisch.

**P**isząca lub piszący nie dobrze, ale doskonale na maszynie „Adler“ z językiem polskim i niemieckim na dobre wynagrodzenie poszukiwani. 3052 1 3 Zgłoszenia pod „Posada 177“ poste restante główna poczta Kraków.

## Dla jadących do Szczawnicy

połącza się na mieszkanie wille „pod Mickiewiczem“ w przelichnym położeniu do południa, z widokiem na Pieniny, otoczoną pięknym 6 morgowym lasem, z chodnikami, ławeczkami i groyetką do użytku tylko dla mieszkańców wille. Jedynie i najzdrowsze miejsce w Szczawnicy dla tych, którzy chcą zdrowo mieszkać i nie mieć żadnej styczności z chorymi i t. d. Wodociąg, łazienki w domu, pokoje świetlne, wysokie i wzorowo czyste. 3059

## Panna Iwkinow

prosi o doniesienie, jeżeli ktoś wie jakie szczegóły o p. Janie Iwkinowie i o p. Karolinie z Siłuch Iwkinow, tudzież o p. Antonim i Leonie Iwkinow. O wiadomości proszę pod adresem: **Panna Iwkinow, Mely-Nádas u. p. Temes-Rékás.** Węgry. 3005 3 3

# Ostrzeżenie!

Wobec faktu, że tu i owdzie podrabiają wyrabiany przezemnie przez długie lata

## HAYA puder antyseptyczny dla niemowląt i dzieci.

naśladowując indzając formę pudełka i kolory opakowania, zwracam uwagę na zarejestrowany znak ochronny, etykietę i opakowanie mego wyrobu.

## HAYA puder antyseptyczny

sprzedaje się tylko w oryginalnych pudełkach po 70 hal., wedle umieszczonego tu wzoru. Puder sprzedawany w pakietach, woreczkach, lub na wagę, jest bezwarunkowo falsyfikatem.

## Haya mydło dla niemowląt i dzieci

niezrównane i niezbędne dla higieny dzieci. Kawalek 70 hal. Do nabycia we wszystkich aptekach i drogueryach.

**S. HAY, aptekarz,** c. k. dostawca nadworny. 1007 9 24



# PIASEK CEMENT-ZŁOTO

WSZELKIE MASZYNY DO WYROBU DACHÓWEK CEMENTOWYCH, CEGIEŁ CEMENTOWYCH, KAMIENI DO POSADZEK, KRĘGÓW DO STUDNI, FORMY DO RUR, ŻŁOBÓW E.T.C. **NAJŁATWIEJSZY; NAJTAŃSZY PRZEMYSŁ DOSTĘPNY DLA KAŻDEGO. FABRYKACYA BEZ ŻADNYCH WIELKICH ZASOBÓW. NIEZRÓWNANE ŹRÓDŁO DOCHODU** Cenniki darmo i opłatnie przesyła:

# DOM KOMISOWO-ROLNICZY W BIELSKU

Dachówka wyrobiona na naszych maszynach jest nieprześcigniona.

## Specjalny Zakład Instalacyjny dla wodociągów, centralnego ogrzewania i gazowego oświetlenia. Julian Tokar

Kraków, św. Jana 1. 10, Telefon 574 projektuje i urządza fachowo, praktycznie i tanio: wodociągi, studnie, pompy, kaloryfery, wentylacje, urządzenia samoczynnych pijadeł dla bydła w stajniach, kuchnie żelazne i urządzenia dla ciepłej wody. Najlepsze polecenia. — Kosztorysy bezpłatnie. 1288 17 20

## Mączka żużlowa Thomasa

Bacność na znak ochronny Bacność na znak ochronny jest najskuteczniejszą pod wszelkie rośliny ozime, koniczyny i łąki. Pod gwarancją czystej, prawdziwej i skutecznej mączki dostarcza Generalny reprezentant „Fabryk fosfatów Thomasa“ **Józef Karrach we Lwowie.** Należy strzedz się przed zakupem falszowanych i bezwartościowych żużli o naśladowanym znaku. 2963 2 26

## Magazyn mebli Zakup i łapicersko-dekoracyjny STANISŁAW STACHOWSKI

w Krakowie, przy ul. Stawkowskiej 1. 1, poleca swój obficie zaopatrzony Magazyn w meble stylowe i fantazyjne do salonów, sypialni i pokoi jadalnych, portyery, franki, dywany, łóżka żelazne, materace, wkłady do łóżek, koldry, plety do podróży, poduszki, makaty francuskie, story do okien i wszelkie inne przybory dekoracyjne. Podejmuje się wszelkich urządzeń apartamentów od najwikwintniejszych do zupełnie skromnych umebrowań, jakoteż przerabiania i pokrywania mebli, materaców, zakładania franek, dywanów, tapetowania, jakoteż i wszelkich innych dekoracji. 2188 9 10

## Jaworze na Śląsku.

Zjednoczone Zakłady Lecznicze. Hydropatyczny i Borowinowy oraz dla kąpeli kw. węglow. solankowych, igliwiowych, medycynalnych elektrycznych, świetlnych — słonecznych i t. p. pod kierownictwem lekarza zakł. **Dra Zygmunta Czopa.** Stacja klimatyczna. Leczenie dyetyką zastosowaną gimnastyką, masażem, elektrycznością. Rozległy piękny park, pomieszczenia z komfortem urządzone, kuchnia doborowa, stała muzyka zakładowa, koncerty, renowiony, liczne rozrywki. Omnibus do każdego pociągu. Poczta, telegraf, apteka publiczna. Prospekta wysyła Zarząd. 2986 2 6

## Towarzystwo komandytowe HUGO BURGER

fabryka pieców gazowych Wiedeń, I., Getreidemarkt 10. Telefon 1399. **Gazowe piece** **Gazowe kominki\*** **Gazowe kuchnie oszczędne** **Gazowe kuchenki** 1899 12 13 **Gazowe piecyki do kąpeli** \* Nowość: gazowe stałe ogrzewacze.

## Cooka i Johnsona patent. pierścienie na nagniotki

(prawnie chronione) są dzisiaj **jedynym** środkiem, który **natychmiast** uśmierza ból i **każdy** nagniotek usuwa niezawodnie. **Dzisiaj najlepszy w świecie środek.** 1 pierścień 20 halerczy, 6 pierścieni 1 koronę. Dostać można w każdej aptece i w każdym składzie aptecznym. Główny skład „Zum Samariter“, Grac. 2428 4 6

**Samochód** 4 cylindrowy, o sile 18 koni ze znanej fabryki francuskiej „Peugeot“, jest do sprzedania. Wiadomość: Kraków, Krowoderska 37, III p., drzwi na prawo. 3947 1 3

## Pensjonat UKRAINA

Kraków, ul. Karmelicka 1 40, I p., wynajmuje pokoje z całonocnym utrzymaniem na czas dłuższy i krótszy po przystępnych cenach. Tamże wydaje się objady i kolacje, na miejscu i na miasto. 2952 17 0

Potrzebny jest do większego majątku dla działu lasowego

## urzędnik

kawaler, biegły w księzkowości podwójnej i zdolny do samodzielnego prowadzenia rachunkowego działu. Pensya około 1200 K rocznie i mieszkanie. 3055 1 2 Zgłoszenia szczegółowe przyjmuje Administracja „N. Reformy“ pod 3055.

## Najlepsze w obecnym czasie

plugi dwu i trzyskibowe oraz kultywatory Schütz i Bethkego, a także Siemniki Pracera poleca pod dogodnymi warunkami wypłaty 3048 1 5

## B. Prüwer

w Krakowie, ul. Sebastjana 32.

## Rządca

Agronom z ukończoną wyższą szkołą rolniczą, dwunastoletnią praktyką w racjonalnych, intensywnych majątkach, bardzo chlubnymi świadectwami, Czech, lat 32; żonaty, bezdzietny, poszukuje posadę rządzą, kontrolora lub pełnomocnika zarząd. Zgłoszenia K. M. poście restante **Tarnów.** 2965 4 4

**Morele zaleszczyckie** piękne, wyborne 14 4 K 30 b, II 4 K, wysyła w 5 kg koszykach franko za zaliczką **S. Polek,** dom eksportowy, **Zaleszczyki,** 100 kg. 50 koron stacya kolejowa Zaleszczyki. 2938 8 5

## W Krynicy „Pensjonat Warszawski“

dawniej „Pensjonat hydropatyczny“, dom pierwszorzędny, 70 pokoi urządzonych wedle wszelkich wymogów komfortu i higieny. Położenie idealne. Kuchnia wzorowa. Czytelnia, werandy, ogród i plac do zabaw. Prospekty rozsyła opłatnie 2543 8 8 **Zarząd**

## W Krynicy „Universal“

dom komisyjno-spedycyjny, kantor wymiany, biuro podróży, informacyjne wynajm mieszkań, pośrednictwa pracy, plakatowania ogłoszeń i reklamy, agencja dzienników, ubezpieczeń, zastępstwo banków i rozlicznych firm, poleca swe usługi P. T. Gości. 2544 8 6

## KONIAK

(Non plus ultra) wysyła od 15 lat w wyborowej jakości za zaliczką 12 koron za 5 kg. baryłkę (około 4 litrów) opłatnie do wszystkich miejscowości 2932 17 20 **R. MAITI, Capodistria.**

## Piekarnia

bardzo dobrze się rentująca jest do wydzierżawienia lub do sprzedania pod bardzo korzystnymi warunkami z powodu słabości właściciela i jego niefachowości. Może być odstąpiona z całym urządzeniem. Wiadomość osobście lub piśmem u właściciela **Krawczyka w Chabówce.** 2969 2 6

## Na reumatyzm

gościć, postrzał (ischias) i wszelkie nerwobóle, poleca się uśmierzając nacieranie, od lat 5 ogromnie rozpowaszechnione, przez wielu lekarzy ordynowane i przez znakomitości uznane **Linimentum Gauthieriae compositum** z prawnie zarejestrowaną marką ochronną **„NERWOL“**

chemika **Dra Juliusa Franosa,** aptekarza w Tarnopolu. Cena flakonu 80 hal. — 10 flakonów 8 koron, nie licząc opakowania i franko. Tysiące listów dziękczynnych do przegładnięcia. Dwa razy dziennie wysyłka pocztowa. — Do nabycia w każdej większej aptece, wagiennie w aptece chemika **Dra Juliusa Franosa** w Tarnopolu. W Krakowie do nabycia w aptece **Wiazniewskiego.** 950 19 38

## Proszę żądać gratis i franko

mego bogate ilustrowanego cennika z przeszło 1000 odbitek zegarków, wyrobów srebrnych i złotych. **HANNS KONRAD** Płocznica fabryka zegarków w Brüx Nr 627 (Czechy). 2885 5 60 Prawdziwy niklowy kotw. remont. wraz z łańcuszkiem złr. 2.—, 8 zegarki złr. 5-75. Niema ryzyka! Dowolna wymiana lub swrot pieniędzy.